³ О почецима изучавања римског права у Србији види Валентина Цветковић, *Развој романистичке код Срба од средине IX века до средине XX века*, магистарска теза, Правни факултет Универзитета у Београду, 2009.

⁴ *Лицеј*, Документ бр.138. од 28. априла (10. маја) 1843.

⁵ *Лицеј*, Документ бр. 148. од 31. јануара (12. фебруара) 1844.

⁶ Указом од 30. јула 1850. Рајко Лешјанин постављен је за професора Римског права. Види *Лицеј*, Документ бр. 227. од 31. августа (12. септембра) 1850.

⁷ Рајко Лешјанин рођен је 17. јануара. 1826. године у селу Лешје, срез Параћински, округ Моравски. По завршеној гимназији 1844. године, уписује и завршава студије права на Лицеју у Београду 1847. године. Као државни питомац учење правних наука наставља у Хајделбергу и Паризу до 1850. године.

Осим тога, био је државни саветник (1889–1894, 1901–1907) и сенатор (1901–1903). Од 6. фебруара 1869. био је редовни члан Српског ученог друштва, од 23. јануара 1888. дописник, а од 6. јануара 1890. прави члан Српске краљевске академије. Пензионисан је 1907. године. Умро је у Београду 8. (21) марта 1918. године.

²⁰ Г. Гершић, „Нешто о правништву у опште и о потреби римског права по свесно правништву (говорио Глиша Гершић започињући предавања своја у Великој школи)“, *Вила, Лисџ за забаву, књижевност и науку*, Београд 1866, 695–699, 712–717, 727–733.